第３回草加市男女共同参画審議会会議録

   （概要版）

１ 開催日時

  令和４年１０月２８日（金）午後２時から午後３時３０分まで

２ 開催場所

  草加市役所本庁舎西棟５階 第１、第２会議室

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 加藤 由美子委員、清水 光子委員、長谷川 清治委員、

       榎本 美智子委員、谷口 慎一委員、岡本 喜久子委員、

       岡田 卓也委員、善生 まり子委員、堀 美紀子委員

       大場 秀樹委員

 ⑵ 事務局 津曲総合政策部部長、平木総合政策部副部長、

       板橋人権共生課長、阿部人権共生課課長補佐、

       宮澤人権共生課主事、岡村人権共生課主事

４ 会議の次第

 ⑴ 開 会

 ⑵ 審 議

  ① 草加市男女共同参画プラン２０２１ 年次報告書及び達成状況の評価

  【令和３年度事業】の作成について

 ⑶ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  なし

７ 審議の結果

 ⑴ 事務局から、「第１部 年次報告書」について第２回審議会（令和４年

  ８月２３日（火）開催）後に、庁内関係課との調整により変更となった点

  及び委員から出された意見をもとに様式について変更を行った点を報告。

  修正が必要な箇所等がないかを審議いただいた後、完成版とすることとな

  った。

 ⑵ 「第２部 達成状況の評価」について、事務局から、第２回審議会から

  委員の意見を受け変更、修正を行った点について報告。審議の結果、委員

  から修正依頼があった２箇所及びレイアウトについて、今後、事務局が修

  正を行い、完成版とすることとなった。

８ 主な意見

 ⑴ 草加市男女共同参画プラン２０２１ 年次報告書及び達成状況の評価

  第２部達成状況の評価について

 ・ 「母子保健事業」に父親も参加可能なら「親子保健事業」とするなど名

  称を変更するのはいかがでしょうか」とあるが、これは本当に可能かどう

  かの確認がまだ取れていないからこのような文章になっているという理

  解でよいか。

 ・ ４８ページ１４行目及び５１ページ２２行目の語句を修正すること。

 ・ がん検診の受診者数については、市が助成金を出し、定員がある中で受

  診した人数であり、自費で受診している人数は把握していないという理解

  でよいか。

 ・ 全体をとおして、項目を強調する、字体を変える等してレイアウトをも

  う少し読みやすくしてほしい。

９ 審議の概要

  詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。